PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 10 de março de 2025.

lImo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

MÁRIO FLORINDO DE CAMARGO, Secretário Municipal

Adjunto em Assuntos do Comércio, vem, perante Vossa Excelência, em

resposta ao Requerimento nº 127, aprovado na Sessão Ordinária de 24 de

fevereiro de 2025, de autoria do nobre Vereador IELO, através do qual solicita:

“permanência do atendimento municipal “Banco do Povo Paulista” instalado na

Rua Benjamin Constant, 228, Vila Jahu (antiga estação ferroviária”, dizer o que

segue:

Informamos que o projeto de mudança do Banco do Povo

vem no sentido de melhorar a utilização deste importante equipamento, que

deveria estar junto a Sala do Empreendedor (onde são realizadas as aberturas

de MEI) e a Sala do Sebrae Aqui,que oferece apoio e cursos sobre como ser e

ter benefícios como MEI.

Em relação ao local, ainda não foi concretizado o negócio,

salientamos que possui estacionamento em frente ao imóvel e toda

acessibilidade será disponibilizada conforme a lei, além de estar localizado no

centro da cidade, a 100 metros do terminal urbano, onde temos todas as linhas

de ônibus passando por lá , atendendo à toda população.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,
MÁRIO FL INDORE CAMARGO

Secretaria Adjunto em Assuntos do Comércio